
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky:  Eliška Dimovová 

Název práce:  SOUČASNÝ STAV VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ SAMOSPRÁVY  

                          (SE ZAMĚŘENÍM NA KOMPARACI VELKÉHO ÚZEMNÍHO   

                           SAMOSPRÁVNÉHO  CELKU A MALÉ OBCE) 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 54 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   12/9                                                   Přílohy: 1  

Použitá literatura: 35 pramenů, 30 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem. Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Bakalářská práce je strukturovaná podle jasně vymezeného plánu postupně naplňující její cíle. 

V kapitolách teoretické části autorka podrobně a systematicky provází důležitými nástroji potřebnými 

pro efektivní výkon správy včetně popisu nutných kompetencí pracovníků. V kapitole, předcházející 

výzkumnému šetření, upozorňuje na důležitost a nutnost vzdělávání úředníků a zastupitelů s akcentem 

na moderní formy vzdělávání. Kvantitativní výzkumné šetření je zaměřeno na zjištění četnosti 

vzdělávacích aktivit zaměstnanců územních samosprávných celků a na jejich subjektivní potřebu se 

dále vzdělávat. Výsledky výzkumného šetření jsou prezentovány přehledně prostřednictvím grafů a 

tabulek. Pečlivě, se snahou objektivně zhodnotit získané výsledky, je provedena diskuse s konkrétními 

závěry.  

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 2 %. Jedná se o převzaté ucelené citace 

z odborných textů. Po prověření zjištěných shod je možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou 

řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. Jedná se především o citace ze Zákona o úřednících. 

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: analýza odborné literatury, zákonných norem a předpisů. Kvantitativní 

výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku vlastní konstrukce. Výzkum přináší cenná zjištění, se 

kterými je možné dále pracovat. 

Cíl práce: zmapovat a vyhodnotit, zda územní samosprávné celky využívají všechny možnosti ke 

zvyšování kvalifikace svých zaměstnanců, a to nejen v oblasti komunikace s občany, ale i v jiných 

oblastech, je splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text bez gramatických nedostatků. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka A 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a  



zaujímat k nim stanovisko A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Podle výsledků Vašeho šetření si velká část pracovníků uvědomuje nutnost prohlubování tzv. 

měkkých dovedností, a to i přesto, že k nim absolvovali několik školení. Našla by jste důvody?  

2. V návaznosti na předcházející otázku  - nezjistila jste mimo výzkum, jak je hodnocena kvalita a tedy 

také přínos tohoto druhu přípravy? 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 13. května 2019                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis oponenta práce                                                                                       


